

31/10/2019

Gmail - Email Alert From System Administrator of Online Submission and Monitoring of Forests Clearances Proposal(OSMFCP) portal  
(System Administrator)

**Acknowledgement Slip**

This is to certify that hard copy of the proposal seeking prior approval of Central Government under the Forest (Conservation) Act 1980, as per details given below, along with all necessary enclosures has been received in the Office of the Chhattisgarh on 18/06/2019.

1. Proposal No. : FP/CG/MIN/39553/2019
2. Proposal Name : BHATGAON UG MINE
3. Category of the Proposal : Mining
4. Date of Submission : 18/06/2019
5. Name of the User Agency with Contact Details  
Name : UDAY  
Mobile No. : 9425533701  
State : Chhattisgarh  
District : Surajpur  
Pincode : 497235
6. Area Applied (ha.) : 230.78

(System Administrator)

\*\*\* This is a system generated email, please do not reply. \*\*\*

<https://mail.google.com/mail/u/1?ik=5722d104aa&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1648902346440990507&simpl=msg-f%3A1648902346440990507>



*[Handwritten Signature]*  
Area Nodal Officer (Forest)  
Bhatgaon Area

*[Handwritten Signature]*  
महाप्रबंधक  
General Manager  
एस.ई.सी.एल./भटगांव क्षेत्र  
SECL/Bhatgaon Area



Coal India Limited  
A Maharatna Company  
www.coalindia.in

साउथ इस्टर्न कोलफिल्ड्स लिमिटेड  
(मिनिरत्न कम्पनी)  
कोल इंडिया की अनुषंगी कंपनी

कार्यालय महाप्रबंधक,  
एस.ई.सी.एल. भटगाव क्षेत्र,  
पो.आ.- भटगाव कालरी,  
जिला- सूरजपुर,  
पिन कोड- 497235

पत्र क्रमांक-एसईसीएल/जीएम/भट/वन/2019/06

दिनांक- 02/11/2019

प्रति,

माननीय कलेक्टर महोदय,  
जिला- सूरजपुर (छ0ग0)।

**विषय:** Proposal for diversion of 230.78 ha. Forest Land (Revenue Forest 166.85 ha. and Reserve Forest 63.93 ha.) for Coal Mining in Bhatgaon UG Mine of SECL, Bhatgaon Area in Surajpur District of Chhattisgarh.

**संदर्भ:** Proposal No FP/CG/MIN/39553/2019 dated 18/06/2019.

महोदय,

उपरोक्त विषयांतर्गत संदर्भित प्रस्ताव के संबंध में लेख है कि एस.ई.सी.एल. भटगांव क्षेत्र के अंतर्गत संचालित भटगांव भूमिगत खदान में कोयला खनन हेतु 230.78 हे. वन भूमि (राजस्व वन भूमि 166.85 हे. एवं आरक्षित वन भूमि 63.93 हे.) की व्यापवर्तन किया जाना है। इस संदर्भ में वन संरक्षण अधिनियम 1980 के तहत नवीन चेक लिस्ट के आधार पर प्रस्ताव तैयार कर पंजीकरण हेतु वन एवं पर्यावरण मंत्रालय के परिवेश पोर्टल में आनलाईन जमा किया गया जिसके आधार पर छत्तीसगढ़ शासन रायपुर के वन विभाग द्वारा प्रस्ताव को स्वीकृत कर पावती प्रदान की गयी जिसकी प्रति संलग्न है।

उक्त वन भूमि का प्रस्ताव पूर्ण रूप से तैयार कर एक प्रति आपके कार्यालय में सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

**संलग्न:- उपरोक्तानुसार**



भवदीय

*(Handwritten signature)*  
02/11/2019

महाप्रबंधक

General Manager

एस.ई.सी.एल. भटगांव क्षेत्र,  
पो.आ.- भटगाव कालरी,  
जिला- सूरजपुर,  
पिन कोड- 497235

*(Handwritten signature)*  
21/11/19

**प्रतिलिपि:-**

1. वन संरक्षक सरगुजा वन वृत्त अम्बिकापुर को सूचनार्थ संप्रेषित।
2. वन मंडलाधिकारी, सूरजपुर वन मण्डल, सूरजपुर।
3. सहक्षेत्रप्रबंधक, भटगांव ।
4. नोडल ऑफीसर (वन), भटगांव क्षेत्र।

**Acknowledgement Slip**

This is to certify that hard copy of the proposal seeking prior approval of Central Government under the Forest (Conservation) Act 1980, as per details given below, along with all necessary enclosures has been received in the Office of the Chhattisgarh on 18/06/2019.

- 1. Proposal No. : FP/CG/MIN/39553/2019
- 2. Proposal Name : BHATGAON UG MINE
- 3. Category of the Proposal : Mining
- 4. Date of Submission : 18/06/2019
- 5. Name of the User Agency with Contact Details
  - Name : UDAY
  - Mobile No. : 9425533701
  - State : Chhattisgarh
  - District : Surajpur
  - Pincode : 497235
- 6. Area Applied (ha.) : 230.78


(System Administrator)

\*\*\* This is a system generated email, please do not reply. \*\*\*



*MMB*  
31/10/19  
Area Nodal Officer (Fore...  
Bhatgaon Area

*0*  
*MSR*  
31/10/19  
महाप्रबंधक  
General Manager  
एच.ई.सी.एल./भटागंव क्षेत्र  
अ.ए.ए./Bhatgaon Area

 <p>Coal India Limited A Maharatna Company www.coalindia.in</p>	<p>साउथ इस्टर्न कोलफिल्ड्स लिमिटेड (मिनिरत्न कम्पनी) कोल इंडिया की अनुषंगी कंपनी</p>	<p>कार्यालय महाप्रबंधक, एस.ई.सी.एल. भटगाव क्षेत्र, पो.आ.- भटगाव कालरी, जिला- सूरजपुर, पिन कोड- 497235</p>
<p>पत्र क्रमांक-एसईसीएल/जीएम/भट/वन/2019/०५</p>		<p>दिनांक- 02/11/2019</p>

प्रति,

वनमंडलाधिकारी,

सूरजपुर वनमंडल, सूरजपुर,

जिला- सूरजपुर (छ.ग.) ।

**विषय:** Proposal for diversion of 230.78 ha. Forest Land (Revenue Forest 166.85 ha. and Reserve Forest 63.93 ha.) for Coal Mining in Bhatgaon UG Mine of SECL, Bhatgaon Area in Surajpur District of Chhattisgarh.

**संदर्भ:** Proposal No FP/CG/MIN/39553/2019 dated 18/06/2019.

महोदय,

उपरोक्त विषयांतर्गत संदर्भित प्रस्ताव के संबंध में लेख है कि एस.ई.सी.एल. भटगांव क्षेत्र के अंतर्गत संचालित भटगांव भूमिगत खदान में कोयला खनन हेतु 230.78 हे. वन भूमि (राजस्व वन भूमि 166.85 हे. एवं आरक्षित वन भूमि 63.93 हे.) की व्यापवर्तन किया जाना है। इस संदर्भ में वन संरक्षण अधिनियम 1980 के तहत नवीन चेक लिस्ट के आधार पर प्रस्ताव तैयार कर पंजीकरण हेतु वन एवं पर्यावरण मंत्रालय के परिवेश पोर्टल में आनलाईन जमा किया गया जिसके आधार पर छत्तीसगढ़ शासन रायपुर के वन विभाग द्वारा प्रस्ताव को स्वीकृत कर पावती प्रदान की गयी जिसकी प्रति संलग्न है।

उक्त वन भूमि का प्रस्ताव पूर्ण रूप से तैयार कर एक प्रति आपके कार्यालय में आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

संलग्न:- उपरोक्तानुसार

भवदीय

*(Handwritten Signature)*  
02/11

महाप्रबंधक  
महाप्रबंधक

एस.ई.सी.एल, भटगांव क्षेत्र  
एस.ई.सी.एल./भटगांव क्षेत्र  
SECL/Bhatgaon Area  
Manager

प्रतिलिपि:-

1. वन संरक्षक सरगुजा वन वृत्त अम्बिकापुर को सूचनार्थ संप्रेषित।
2. वन मंडलाधिकारी, सूरजपुर वन मण्डल, सूरजपुर।
3. सहक्षेत्रप्रबंधक, भटगांव ।
4. नोडल ऑफीसर (वन), भटगांव क्षेत्र।

5 प्रति प्राप्त  
किया

